

Holscher Design ApS

Vermundsgade 40A
2100 København Ø

CVR-nr. 18 70 48 38

Årsrapport for 2016

(21. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 11. maj 2017

Rasmus Holscher
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holscher Design ApS Vermundsgade 40A 2100 København Ø
	Telefon: 39291001 Hjemmeside: www.holscherdesign.com
	CVR-nr.: 18 70 48 38 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. august 1995 Hjemsted: København
Bestyrelse	Steen Holm Simonsen, formand Mads Bo Nygård, næstformand Stig Myler Knud H. Holscher Rasmus Holscher
Direktion	Rasmus Holscher
Revision	Crowe Horwath Statsautoriseret Revisionsinteressentskab Rygårds Allé 104 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Holscher Design ApS er en designvirksomhed med over 30 års erfaring indenfor produktdesign og grafisk design. Virksomhedens stab består af 7 alsidige designere med hver sit kompetenceområde. Når et projekt kræver det, bruger vi et netværk af konsulenter med specialviden indenfor det aktuelle emne.

Vi stiller høje krav ved skabelsen af et produkt. De høje forventninger vi har til vores arbejde er af stor betydning for vore kunder. En velstruktureret arbejdsproces giver vores kunder muligheden for at følge hvert trin i produktudviklingen.

De produktlinjer, som vi har deltaget i at udvikle, er præget af en klar designidentitet og af et højt kvalitetsniveau. For vore enkle og gennemtænkte designløsninger har vi modtaget mange designpriser.

Holscher Design ApS har vundet adskillige konkurrencer, offentlige såvel som inviterede.

For yderligere information, besøg vores website www.holscherdesign.com

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 785.694, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 2.211.916.

Igennem 2016 er der løbende blevet investeret i flere store design projekter, ligesom der er blevet opdyrket nye relationer til virksomheder i både ud- og indland. Tidshorizonten på flere af disse projekter har vist sig er længere end først antaget, og indtægterne er derfor ikke realiseret i det forventede tempo.

De udskudte indtægter, samt de ekstra ressourcer der har været afsat, har påvirket årsresultatet efter skat negativt. Resultatet anses som utilfredsstillende, og der vil i 2017 være fokus på at øge omsætningen, via allerede igangsatte aktiviteter, og nedbringe omkostningerne.

Markante sager som Letbanen i Aarhus, nye bus-læskærme i København og 60 nedstigningstårne til Oslo by er sager, som er blevet afleveret i 2016. Og sammen med to stort anlagte udstillinger omkring Knud Holscher/Holscher Design, i henholdsvis København og Paris, har dette skabt positiv omtale og interesse for virksomheden, der lover godt for de kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		1.230.548	2.024
Distributionsomkostninger		-504.234	-207
Administrationsomkostninger		<u>-1.409.238</u>	<u>-1.308</u>
Resultat af ordinær primær drift		-682.924	509
Andre driftsindtægter		<u>32.470</u>	<u>43</u>
Resultat før finansielle poster		-650.454	552
Finansielle indtægter		18.759	14
Finansielle omkostninger		<u>-9.806</u>	<u>-12</u>
Resultat før skat		-641.501	554
Skat af årets resultat	1	<u>-144.193</u>	<u>-276</u>
Årets resultat		<u>-785.694</u>	<u>278</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	80
Overført resultat		<u>-785.694</u>	<u>198</u>
		<u>-785.694</u>	<u>278</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		96.430	98
Materielle anlægsaktiver	2	<u>96.430</u>	<u>98</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>96.430</u>	<u>98</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.846.179	3.312
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	164.934	113
Andre tilgodehavender		117.626	263
Udskudt skatteaktiv		500.000	500
Selskabsskat		3.000	8
Periodeafgrænsningsposter		38.416	23
Tilgodehavender		<u>3.670.155</u>	<u>4.219</u>
Værdipapirer		7.879	7
Værdipapirer		<u>7.879</u>	<u>7</u>
Likvide beholdninger		<u>526.323</u>	<u>607</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.204.357</u>	<u>4.833</u>
Aktiver i alt		<u>4.300.787</u>	<u>4.931</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		200.000	200
Overført resultat		2.011.916	2.798
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	80
Egenkapital	4	<u>2.211.916</u>	<u>3.078</u>
Anden gæld		<u>2.088.871</u>	<u>1.853</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.088.871</u>	<u>1.853</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.088.871</u>	<u>1.853</u>
Passiver i alt		<u>4.300.787</u>	<u>4.931</u>
Eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
1 Skat af årets resultat		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-8
Udenlandsk royaltyskat	<u>144.193</u>	<u>284</u>
	<u>144.193</u>	<u>276</u>
2 Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo		309.760
Tilgang i årets løb		49.546
Afgang i årets løb		<u>-110.475</u>
Kostpris ultimo		<u>248.831</u>
Ned- og afskrivninger primo		210.953
Årets afskrivninger		51.923
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-110.475</u>
Ned- og afskrivninger ultimo		<u>152.401</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>96.430</u>
	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
3 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>164.934</u>	<u>113</u>
	<u>164.934</u>	<u>113</u>

Noter

4 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo	200.000	2.797.610	80.000	3.077.610
Betalt ordinært udbytte	0	0	-80.000	-80.000
Årets resultat	0	-785.694	0	-785.694
Egenkapital ultimo	<u>200.000</u>	<u>2.011.916</u>	<u>0</u>	<u>2.211.916</u>

Selskabskapitalen specificerer sig således:

50 A-anparter á kr. 1.000	50.000
150 B-anparter á kr. 1.000	150.000
	<u>200.000</u>

5 Eventualposter m.v.

Ingen.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for uudnyttet bankkredit har selskabet givet virksomhedspant på t.kr. 500 i simple fordringer, driftsmateriel og -inventar samt immaterielle rettigheder.